
Līzinga un faktoringa datu apkopojums 31.03.2023.*

31.12.2022. 30.09.2022. 31.03.2022.

Līzinga portfelis 1 692 271 189 100.0% 2.0% 2.6% 12.5%

Finanšu līzings 1 043 219 690 61.6% 1.7% 1.0% 10.5%

Operatīvais līzings 571 751 829 33.8% 3.2% 7.6% 13.2%

Aizdevums 77 299 670 4.6% -3.0% -9.2% 39.1%

Jaunie pirkumi (no gada sākuma) 234 911 023 100.0% - - 33.0%

Finanšu līzings 151 726 685 64.6% - - 26.6%

Operatīvais līzings 70 515 418 30.0% - - 48.2%

Aizdevums 12 668 919 5.4% - - 37.1%

Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma) 234 911 023 100.0% - - 33.0%

Vieglās automašīnas 125 816 715 53.6% - - 35.3%

Komerctransports 36 537 673 15.6% - - 24.1%

Iekārtas, tai skaitā: 72 349 347 30.8% - - 33.8%

celtniecības tehnika  12 217 073 5.2% - - -10.6%

lauksaimniecības tehnika 40 947 830 17.4% - - 53.7%

meža tehnika 10 135 945 4.3% - - 110.0%

ražošanas iekārtas 5 972 166 2.5% - - 4.6%

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 554 750 0.2% - - 357.7%

medicīnas iekārtas 676 597 0.3% - - 370.6%

citas iekārtas 1 844 986 0.8% - - -38.0%

Pārējie 207 288 0.1% - - 77.1%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida 1 692 271 189 100.0% 2.0% 2.6% 12.5%

Vieglās automašīnas 943 268 491 55.7% 2.5% 5.2% 11.2%

Komerctransports 236 057 076 13.9% 1.9% 1.6% 13.0%

Iekārtas, tai skaitā: 509 042 194 30.1% 1.6% -0.8% 16.5%
celtniecības tehnika  116 423 379 6.9% 0.5% -0.1% 2.9%
lauksaimniecības tehnika 268 819 037 15.9% 2.1% -4.4% 25.9%
meža tehnika 51 649 336 3.1% 4.1% 20.4% 39.4%
ražošanas iekārtas 49 316 092 2.9% -1.2% 1.4% -2.6%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas 1 280 385 0.1% 59.4% 92.2% 55.1%
medicīnas iekārtas 9 449 158 0.6% -4.5% -23.9% -27.8%
citas iekārtas 12 104 807 0.7% 5.3% 10.9% 38.9%

Pārējie 3 903 428 0.2% -42.1% -46.5% -62.6%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida 1 692 271 189 100.0% 2.0% 2.6% 12.5%

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība 339 265 790 20.0% 3.1% -0.1% 31.4%

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde 8 052 537 0.5% -8.2% -12.0% -6.5%

Apstrādes rūpniecība 101 028 074 6.0% -2.5% -4.0% -4.9%

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana 11 907 911 0.7% 0.3% 9.0% 4.9%

Būvniecība 69 877 387 4.1% -3.2% -6.0% -8.2%

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība 176 710 644 10.4% 2.2% 4.8% 8.9%

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 4 045 521 0.2% 6.9% 0.9% -1.6%

Transports un uzglabāšana 273 429 497 16.2% 3.4% 2.3% 11.7%

Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 86 845 400 5.1% 5.8% 20.1% 38.9%

Finanšu starpniecība 3 597 200 0.2% 5.4% 0.2% -1.6%

Pārējās nozares 182 771 288 10.8% 4.0% 11.9% 17.7%

Fiziskas personas 434 739 941 25.7% 0.6% 0.9% 5.7%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas 1 692 271 189 100.0% 2.0% 2.6% 12.5%

Rezidenti 1 691 290 975 99.9% 2.0% 2.6% 12.6%

Nerezidenti 980 213 0.1% 5.6% 10.1% -60.2%

Līzinga portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras 1 692 271 189 100.0% 2.0% 2.6% 12.5%

Līdz 1 gadam 197 176 569 11.7% -1.4% -4.9% -1.8%

No 1 līdz 3 gadiem 425 993 879 25.2% -0.2% 0.5% 9.1%

No 3 līdz 5 gadiiem 538 568 717 31.8% 1.5% 1.0% 12.0%

Virs 5 gadiem 530 532 022 31.4% 5.6% 9.4% 22.6%

Faktoringa portfelis 187 466 132 100.0% -5.1% -28.7% -16.2%

Iekšzemes faktorings 114 974 084 61.3% -7.6% -22.8% -14.2%

Eksporta faktorings 41 541 509 22.2% -0.5% -18.6% -25.6%

Importa faktorings 30 950 539 16.5% -1.2% -33.8% 55.4%

Citi faktoringa veidi 0 0.0% 0.0% -100.0% -100.0%

Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma) 241 460 263 100.0% - - -20.5%

Iekšzemes faktorings 140 843 524 58.3% - - -10.9%

Eksporta faktorings 100 616 739 41.7% - - -9.9%

Importa faktorings 0 0.0% - - -100.0%

Citi faktoringa veidi 0 0.0% - - -100.0%

Patēriņa preču kreditēšanas portfelis 0 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Līzinga, faktoringa, patēriņa preču kreditēšanas portfelis kopā 1 879 737 321 100.0% 1.2% -1.7% 8.8%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati

Finanšu nozares asociācija
2023. gada 1. ceturksnis

31.03.2023.

EUR
īpatsvars, 

(%)

Izmaiņas % pret


